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DESCONSIDERANDO O PLANO DE AMORTIZAÇÃO 

DEMONSTRATIVO DAS PROJEÇÕES ATUARIAIS DO REGIME DE  PREVIDENCIA PRÓPRIA 

(Artigo 53, §1º, Inciso II da LC 101/00) 
ADMINISTRAÇÃO DIRETA, INDIRETA E FUNDACIONAL 

  

SALDO ANTERIOR 23.485.454,07 
ANO DE 2021 R$ 1,00 

ANO 
RECEITAS 

PREVIDENCIÁRIAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
RESULTADO 

PREVIDENCIÁRIO SALDO 
2021 1.490.205,67 5.396.550,02 -3.906.344,36 19.579.109,71 
2022 1.439.678,19 4.904.774,51 -3.465.096,32 16.114.013,39 
2023 1.395.763,39 4.552.227,32 -3.156.463,94 12.957.549,46 
2024 1.361.527,10 4.383.199,40 -3.021.672,30 9.935.877,15 
2025 1.328.066,19 4.166.717,16 -2.838.650,97 7.097.226,19 
2026 1.274.845,49 3.913.279,82 -2.638.434,33 4.458.791,86 
2027 1.274.845,49 3.913.279,82 -2.638.434,33 1.820.357,53 
2028 1.247.156,07 3.802.554,29 -2.555.398,22 -735.040,69 
2029 1.220.126,02 3.712.035,42 -2.491.909,40 -3.226.950,09 
2030 1.171.631,29 3.542.181,16 -2.370.549,86 -5.597.499,96 
2031 1.027.412,97 3.063.740,38 -2.036.327,41 -7.633.827,36 
2032 1.005.924,25 2.984.589,03 -1.978.664,78 -9.612.492,14 
2033 942.093,45 2.760.687,29 -1.818.593,84 -11.431.085,98 
2034 895.786,69 2.607.539,51 -1.711.752,82 -13.142.838,80 
2035 840.974,38 2.454.761,38 -1.613.787,00 -14.756.625,80 
2036 742.271,99 2.251.077,99 -1.508.806,01 -16.265.431,81 
2037 691.073,36 2.010.090,06 -1.319.016,70 -17.584.448,51 
2038 602.509,18 1.804.137,09 -1.201.627,91 -18.786.076,42 
2039 571.893,59 1.652.216,09 -1.080.322,50 -19.866.398,92 
2040 542.274,60 1.537.256,70 -994.982,10 -20.861.381,02 
2041 481.240,86 1.378.734,87 -897.494,01 -21.758.875,03 
2042 448.723,39 1.302.908,47 -854.185,08 -22.613.060,11 
2043 375.183,26 1.071.932,18 -696.748,93 -23.309.809,04 
2044 329.459,83 879.701,52 -550.241,69 -23.860.050,73 
2045 297.412,12 801.555,28 -504.143,16 -24.364.193,88 
2046 238.637,47 594.801,30 -356.163,83 -24.720.357,72 
2047 202.321,90 434.017,17 -231.695,27 -24.952.052,99 
2048 151.512,06 289.711,77 -138.199,71 -25.090.252,70 
2049 117.659,80 202.950,16 -85.290,35 -25.175.543,05 
2050 94.217,52 132.275,61 -38.058,09 -25.213.601,14 
2051 73.318,40 108.539,99 -35.221,60 -25.248.822,74 
2052 61.961,41 72.583,05 -10.621,64 -25.259.444,38 
2053 48.135,60 56.992,09 -8.856,49 -25.268.300,87 
2054 39.265,93 46.412,79 -7.146,86 -25.275.447,73 
2055 33.701,76 40.191,71 -6.489,95 -25.281.937,68 
2056 28.393,86 35.088,54 -6.694,68 -25.288.632,36 
2057 15.176,48 21.240,59 -6.064,11 -25.294.696,47 
2058 10.015,38 15.833,13 -5.817,75 -25.300.514,23 
2059 5.563,93 11.264,94 -5.701,01 -25.306.215,24 
2060 2.693,21 8.148,07 -5.454,86 -25.311.670,10 
2061 2.693,21 8.148,07 -5.454,86 -25.317.124,97 



MELO ATUARIAL CÁLCULOS LTDA 
CNPJ 04.624.640/0001-23 

66
Rua Capitão Souza Franco, 848 - 5º Andar - Conjunto 53 - CEP 80730-420 - CURITIBA  PR  

Fone/Fax: (41) 3029-8516 - Celular: (41) 9 9684-5665 - E-mail: atuarios@hotmail.com 

 
DEMONSTRATIVO DAS PROJEÇÕES ATUARIAIS DO REGIME DE  PREVIDENCIA PRÓPRIA 

(Artigo 53, §1º, Inciso II da LC 101/00) 
ADMINISTRAÇÃO DIRETA, INDIRETA E FUNDACIONAL 

  
 
 
ANO DE 2021 R$ 1,00 

ANO 
RECEITAS 

PREVIDENCIÁRIAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
RESULTADO 

PREVIDENCIÁRIO SALDO 
2062 534,39 5.937,63 -5.403,24 -25.322.528,20 
2063 534,39 5.937,63 -5.403,24 -25.327.931,44 
2064 534,39 5.937,63 -5.403,24 -25.333.334,68 
2065 534,39 5.937,63 -5.403,24 -25.338.737,92 
2066 534,39 5.937,63 -5.403,24 -25.344.141,16 
2067 0,00 0,00 0,00 -25.344.141,16 
2068 0,00 0,00 0,00 -25.344.141,16 
2069 0,00 0,00 0,00 -25.344.141,16 
2070 0,00 0,00 0,00 -25.344.141,16 
2071 0,00 0,00 0,00 -25.344.141,16 
2072 0,00 0,00 0,00 -25.344.141,16 
2073 0,00 0,00 0,00 -25.344.141,16 
2074 0,00 0,00 0,00 -25.344.141,16 
2075 0,00 0,00 0,00 -25.344.141,16 
2076 0,00 0,00 0,00 -25.344.141,16 
2077 0,00 0,00 0,00 -25.344.141,16 
2078 0,00 0,00 0,00 -25.344.141,16 
2079 0,00 0,00 0,00 -25.344.141,16 
2080 0,00 0,00 0,00 -25.344.141,16 
2081 0,00 0,00 0,00 -25.344.141,16 
2082 0,00 0,00 0,00 -25.344.141,16 
2083 0,00 0,00 0,00 -25.344.141,16 
2084 0,00 0,00 0,00 -25.344.141,16 
2085 0,00 0,00 0,00 -25.344.141,16 
2086 0,00 0,00 0,00 -25.344.141,16 
2087 0,00 0,00 0,00 -25.344.141,16 
2088 0,00 0,00 0,00 -25.344.141,16 
2089 0,00 0,00 0,00 -25.344.141,16 
2090 0,00 0,00 0,00 -25.344.141,16 
2091 0,00 0,00 0,00 -25.344.141,16 
2092 0,00 0,00 0,00 -25.344.141,16 
2093 0,00 0,00 0,00 -25.344.141,16 
2094 0,00 0,00 0,00 -25.344.141,16 
2095 0,00 0,00 0,00 -25.344.141,16 

Nome do Atuário Responsável: RICARDO CICARELLI DE MELO Registro MIBA: 1306 
Data da Avaliação Atuarial: 16/04/2021 
___________________ ________________________________ _____________________ 

Prefeito Municipal Responsável pelo Controle Interno Contabilista - CRC Nº 


